

Hensigtserklæring til projekt "Ung Landsbylift"

Den lokale Brugs er en hjørnesteen i landdistrikternes lokalsamfund. Brugsens nærhed skaber værdi for lokalsamfundet og lokalsamfundets liv og udvikling er grundlaget for de lokale Brugers eksistens, overskud og udvikling. Derfor støtter Coop Amba projekter der styrker lokalsamfundenes liv og udvikling.

I projekt "Ung Landsbylift" er formålet beskrevet således *"Det skal være nemt for landsbyens unge på 14-17 år, at komme til sport, idræt, arbejde, fornøjelse og andre fritidsaktiviteter – uden at forældrene altid skal køre dem – og uden at være afhængig af bus og andre offentlige transportmidler."*

Formålet er udmøntet i projektets effektmål, der blandt andet omfatter

- Reduktion af forældre kørsel
- Stop frafald af unge 14-17 årige i foreningslivet i landdistrikter
- Reduktion af CO2 udledning

Med et lokalt engagement, hvor der opnås medvirken af 34 % af voksne med bil i at tilbyde lift til lokalsamfundets unge, er projektets målsætning at tre ud af fire unge lift til fritidsaktiviteter skifter fra belastende forældre kørsel, til trygge samkørsels lift med andre lokale borgere.

Det kan betyde en betydelig aflastning i form af tid og økonomi for familier med unge i husstanden, og kan medvirke til at vende afvandring fra landdistrikterne til et livsskabende tilvandring af ressourcer stærke ungefamilier. Opgjort i kroner og øre, er der tale om en årlig gevinst på 8.205 kr. pr. ung om året.

Projekt "Ung Landsbylift" er netop om at skabe det lokale liv, der udgør det livsvigtige fundament for Brugernes eksistens og udvikling i landsbyerne, og er derfor også et projekt, som Coop Amba ønsker at støtte realiseringen af, og ønsker at medvirke i udbredelsen af til lokalsamfund i hele landet.

Coop Amba giver derfor også med glæde sin tilkendegivelse om at ville medvirke i at ville støtte op om projektet med markedsføring og aktiviteter i det omfang der aftales, både centralt og lokalt.

Tilkendegivelsen gives med forbehold for projektets igangsættelse, og uden bindende løfteafgivelser om konkrete forhold, men er på nuværende at betragte som en stærk opbakningstilkendegivelse fra Coop til aktiv medvirken i at realisere projektet.

Dato: 2/6-2016

For Coop,



Foreningsdirektør
Benedikte Marie Kaalund

Coop Amba
Roskildevej 45
2620 Albertslund
Cvr. 43636510